

B.F. Malketeknik A/S

Nr. Bjertvej 12, Bjert, 7830 Vinderup

CVR-nr. 29 20 68 21

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2021.

Keld Frederiksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	B.F. Malketeknik A/S Nr. Bjertvej 12 Bjert 7830 Vinderup Telefon: 97 45 25 26 CVR-nr.: 29 20 68 21 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Keld Frederiksen, Formand Flemming Kobborg Carsten Kobborg
Direktion	Flemming Kobborg, Direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nørgårdsvej 2 7830 Vinderup
Bankforbindelse	Sparekassen Thy, Torvegade 2-4, 7600 Struer
Modervirksomhed	Hesselaa Holding ApS Viborgvej 326, 7830 Vinderup

Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	29.785	34.584	25.237	22.875	17.641
Resultat af primær drift	6.244	10.777	5.188	3.019	1.198
Finansielle poster, netto	-143	-255	-170	-168	-318
Årets resultat	4.753	8.192	3.906	2.221	679
Balance:					
Balancesum	63.466	51.009	44.593	35.234	39.067
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.478	1.843	4.055	793	449
Egenkapital	18.964	15.612	8.420	4.514	3.134
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	3.556	2.696	8.111	7.446	728
Investeringsaktivitet	-424	-1.406	-3.853	-642	-324
Finansieringsaktivitet	-2.984	-986	1.782	-1.796	-1.283
Pengestrømme i alt	148	304	6.040	5.009	-879
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	35	34	30	30	28
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	133,5	135,9	114,1	105,3	101,8
Soliditetsgrad	29,9	30,6	18,9	12,8	8,0
Egenkapitalforrentning	27,5	68,2	60,4	58,1	24,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er salg af produkter til automatisering af processer indenfor kvægbrug, herunder hovedvægten på salg og service af automatiske malkesystemer.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på t.kr. 4.753, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på t.kr. 18.964.

Årets resultat betragtes som meget tilfredsstillende.

Særlige risici

Valutarisici

Selskabets aktivitet påvirkes af valutaændringer, idet en væsentlig del af vareforbruget og omkostningerne genereres eller prifsættes i Euro.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet indgår i en samlet strategi for koncernens optimering og reduktion af miljøbelastning. I 2020 er der sket lancering af Lely Farm of the Future 2025. Formålet er fokus på ressourceudnyttelse på alt fra produkterne til optimering af service (kørsel, brændstof mv.) over til et tankesæt for en cirkulær udnyttelse af ressourcerne på en gård.

Den forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer i 2021 en omsæning og indtjening på niveau med 2020.

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat. Det vurderes dog, at COVID-19 ikke får en væsentlig indvirkning på den forventede og resultat for det kommende år, da virksomheden ikke er ramt af nedlukning i samme grad, som visse andre virksomheder

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	29.785.293	34.583.712
1 Personaleomkostninger	-22.289.483	-22.761.486
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.199.883	-1.044.760
Andre driftsomkostninger	-51.901	0
Resultat før finansielle poster	6.244.026	10.777.466
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	75.000	50.000
Finansielle omkostninger	-217.702	-304.525
Resultat før skat	6.101.324	10.522.941
Skat af årets resultat	-1.348.528	-2.331.270
3 Årets resultat	4.752.796	8.191.671

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	1.907.133	2.418.189
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.907.133</u>	<u>2.418.189</u>
5 Grunde og bygninger	4.366.729	4.488.540
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.537.728	776.922
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.904.457</u>	<u>5.265.462</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.811.590</u>	<u>7.683.651</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	18.888.042	15.616.496
Varebeholdninger i alt	<u>18.888.042</u>	<u>15.616.496</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.132.461	16.872.771
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.829.031	2.726.848
Andre tilgodehavender	574.062	2.821.966
7 Periodeafgrænsningsposter	55.436	263.478
Tilgodehavender i alt	<u>30.590.990</u>	<u>22.685.063</u>
Likvide beholdninger	<u>5.175.120</u>	<u>5.023.521</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>54.654.152</u>	<u>43.325.080</u>
Aktiver i alt	<u>63.465.742</u>	<u>51.008.731</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	12.464.389	13.711.593
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	1.400.000
Egenkapital i alt	18.964.389	15.611.593
Hensatte forpligtelser		
8 Hensættelser til udskudt skat	351.222	333.936
Hensatte forpligtelser i alt	351.222	333.936
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	2.311.928	2.431.498
10 Leasingforpligtelser	900.666	0
Anden gæld	0	745.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.212.594	3.176.498
Kortfristet del af langfristet gæld	452.684	117.000
Gæld til pengeinstitutter	3.286	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.014.448	12.067.314
Selskabsskat	1.331.242	2.346.560
Anden gæld	12.823.409	8.065.129
11 Periodeafgrænsningsposter	16.312.468	9.290.701
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	40.937.537	31.886.704
Gældsforpligtelser i alt	44.150.131	35.063.202
Passiver i alt	63.465.742	51.008.731
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	13.711.593	1.400.000	15.611.593
Udloddet udbytte	0	0	-1.400.000	-1.400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.247.204	6.000.000	4.752.796
	500.000	12.464.389	6.000.000	18.964.389

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	2019
Årets resultat	4.752.796	8.191.671
14 Reguleringer	2.743.014	3.615.496
15 Ændring i driftskapital	-1.450.293	-7.706.592
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.045.517	4.100.575
Renteindbetalinger og lignende	75.003	49.998
Renteudbetalinger og lignende	-217.702	-304.525
Pengestrøm fra ordinær drift	5.902.818	3.846.048
Betalt selskabsskat	-2.346.560	-1.150.174
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.556.258	2.695.874
Køb af materielle anlægsaktiver	-522.181	-1.842.847
Salg af materielle anlægsaktiver	97.835	437.140
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-424.346	-1.405.707
Afdrag på langfristet gæld	-1.583.599	14.160
Betalt udbytte	-1.400.000	-1.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.983.599	-985.840
Ændring i likvider	148.313	304.327
Likvider 1. januar 2020	5.023.521	4.719.194
Likvider 31. december 2020	5.171.834	5.023.521
Likvider		
Likvide beholdninger	5.175.120	5.023.521
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-3.286	0
Likvider 31. december 2020	5.171.834	5.023.521

Noter

	2020	2019
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	19.007.820	19.228.686
Pensioner	3.161.815	3.417.212
Andre omkostninger til social sikring	119.848	115.588
	22.289.483	22.761.486
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	35	34
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	511.056	511.056
Afskrivning på bygninger	214.062	190.319
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	474.765	343.385
	1.199.883	1.044.760
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	1.400.000
Overføres til overført resultat	0	6.791.671
Disponeret fra overført resultat	-1.247.204	0
Disponeret i alt	4.752.796	8.191.671
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2020	6.201.290	6.201.290
Kostpris 31. december 2020	6.201.290	6.201.290
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-3.783.101	-3.272.045
Årets afskrivninger	-511.056	-511.056
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-4.294.157	-3.783.101
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.907.133	2.418.189

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020	4.734.731	3.870.880
Tilgang i årets løb	92.252	863.851
Kostpris 31. december 2020	4.826.983	4.734.731
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-246.192	-55.873
Årets afskrivninger	-214.062	-190.318
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-460.254	-246.191
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	4.366.729	4.488.540
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	3.218.724	3.133.548
Tilgang i årets løb	2.385.304	978.996
Afgang i årets løb	-172.145	-893.820
Kostpris 31. december 2020	5.431.883	3.218.724
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-2.441.802	-2.570.155
Årets afskrivninger	-474.765	-343.385
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	22.412	471.738
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-2.894.155	-2.441.802
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	2.537.728	776.922
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.723.247	0
7. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt vægtafgifter og abonnementer	55.436	263.478
	55.436	263.478

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2020	333.936	349.226
Udskudt skat af årets resultat	<u>17.286</u>	<u>-15.290</u>
	<u>351.222</u>	<u>333.936</u>
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.430.928	2.548.498
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-119.000</u>	<u>-117.000</u>
	<u>2.311.928</u>	<u>2.431.498</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.813.923</u>	<u>1.942.498</u>
10. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	1.234.350	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-333.684</u>	<u>0</u>
	<u>900.666</u>	<u>0</u>
11. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt servicekontrakter og forudbetalt levering af robotter	<u>16.312.468</u>	<u>9.290.701</u>
	<u>16.312.468</u>	<u>9.290.701</u>
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.431 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 4.367 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 2.537 t.kr., skønnes 0 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Pant i ejendommen Nr. Bjertvej 12, 7830 Vinderup tkr. 1.000 for mellemværende med pengeinstitut.

Af likvide beholdninger er tkr. 200 indsat på en konto for ansvarlig indskudskapital i pengeinstitut.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	18.888
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.132
Driftmateriel	418
Goodwill	1.907

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.046 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-46 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.317 t.kr.

Lejekontrakter:

Selskabet har indgået aftale om leje af ejendommen Nr. Bjertvej 10, 7830 Vinderup. Lejen sker på markedsvilkår. Lejen for 2021 udgør tkr. 210. Lejemålet er uopsigeligt indtil den 30.06.2021.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hesselaar Holding ApS, CVR-nr. 29204268 som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår i årsrapporten for Hesselaar Holding ApS..

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.199.883	1.044.759
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	51.901	-15.058
Finansielle indtægter	-75.000	-50.000
Finansielle omkostninger	217.702	304.525
Skat af årets resultat	1.348.528	2.331.270
	<u>2.743.014</u>	<u>3.615.496</u>
 15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-3.271.546	-3.366.559
Ændring i tilgodehavender	-7.905.927	-2.368.753
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	9.727.180	-1.971.280
	<u>-1.450.293</u>	<u>-7.706.592</u>